
          

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                              
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.   

                      
 
                
 
 
  ΚΟΜΟΤΗΝΗ     3.12.2012 
 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ 
 
 Θεμάτων του υπ’ αριθμ. πρακτικού   43/2012  της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. καθώς και 
αποφάσεις που έχουν ληφθεί  επ’  αυτών. 
 

          ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Εισήγηση για την έγκριση της 11/12 
Διακήρυξης διεξαγωγής τακτικού ανοικτού 
διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων προκειμένου να καλυφθούν οι 
ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης για το έτος 2013. 

963 

Εγκρίνει την 11/12 Διακήρυξη διεξαγωγής τακτικού 
ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Π.Ε. Ξάνθης για το έτος 2013 και συγκροτεί 
επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα με το από 29-10-
2012 Πρακτικό κλήρωσης, ως εξής: 
1. Καψάλη Παναγιώτη , του κλάδου ΤΕ 
Μηχανολόγων   υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων με βαθμό Δ ’ ως Πρόεδρο της Επιτροπής και 
αναπληρωτή  του τον  Γαβριηλίδη Θεμιστοκλή του 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών   υπάλληλο της 
Δ/νσης Τεχνικών  Έργων με βαθμό Δ’. 
2. Δεούδη Χρυσάνθη, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού , υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού 
Οικονομικού με βαθμό Ε ’ και αναπληρώτρια της την 
Αλμπανίδου Δήμητρα , του κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού , υπάλληλο της Δ/νσης  Διοικητικού 
Οικονομικού  με βαθμό Β’ . 
3. Κιουπτσής Μιχάλης, του κλάδου ΤΕ . Διοικητικού 
Λογιστικού  υπάλληλο της Δ/νσης  Διοικητικού 
Οικονομικού  με βαθμό Δ’ και αναπληρωτή του την 
Γκίνδη Γεωργία του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής  
υπάλληλο της Δ/νσης  Διοικητικού Οικονομικού  με 
βαθμό Δ’. 

2. Εισήγηση για την έγκριση μετακινήσεων 
του Περιφερειάρχη και των 
Αντιπεριφερειαρχών της ΠΑΜΘ. 

964 

Εγκρίνει τις παρακάτω μετακινήσεις του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ροδόπης Παύλου Δαμιανίδη, 
ως εξής: 
1. 29-11-2012  με επιστροφή 30/11/2012 Αθήνα – 
Συναντήσεις στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και στα Υπουργεία Εσωτερικών και Εργασίας για την 
κοινωφελή εργασία. 

3. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών των 
διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας από 9-11-12 
έως 20-11-12. 

965 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες των Διευθύνσεων της Π.Ε 
Δράμας από 9/11/2012 έως 20/11/2012,  όπως 
αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα 
δαπανών: 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΚΑΤΑΣΤΑΣ

ΗΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 

(€) 

1144 ΤΖΙΒΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 5161 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΟΡΤΗΣ ΤΗΣ 
28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 350,00 



1146 ΦΥΝΤΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ        1311 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 180,00 

1147 ΠΕΡΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1729 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 360,00 

1148 ΓΚΕΝΟΣ Χ-ΣΑΜΑΡΑ Ε  Ο.Ε 0823 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 129,15 

1149 ΓΚΕΝΟΣ Χ-ΣΑΜΑΡΑ Ε  Ο.Ε 0823 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 95,94 

1150 ΓΚΕΝΟΣ Χ-ΣΑΜΑΡΑ Ε  Ο.Ε 0823 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 151,91 

1151 ΑΤΜΑΤΖΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 0511 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΔΕΚΑ ΟΚΤΩ (18) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2012, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ Ή 

ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ, 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ, ΑΡΣΗ ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ, ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ Κ.ΛΠ.) 

8.831,83 

1152 ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 0821 ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΜΗΝΟΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2012 1.220,40 

1153 ΠΑΠΑΔΟΥΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 0711 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΝΟΣ (1) 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ  ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΣΕ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ, ΑΙΜΟΛΗΨΙΕΣ, 
ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΥΣ, ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΑ 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΑ, ΣΥΣΚΕΨΕΙΣ ΣΤΗΝ ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Κ.ΛΠ., ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 2012  

14,58 

1154 ΚΑΛΤΟΥΡΟΥΜΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 0385 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΡΙΩΝ (3) ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ Τ.Ε.Ι. ΠΟΥ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΤΟΥΣ ΑΣΚΗΣΗ ΣΤΗΝ 

Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ ΜΗΝΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
87/2012 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΝ. 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ (ΑΔΑ: Β44Μ7ΛΒ-9ΣΚ) 

380,44 

1155 Ο.Τ.Ε.  Α.Ε. 0824 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1/8-
7/10/2012 

2.884,50 

1156 Δ.Ε.Υ.Α.Δ 0831 ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 20/4-19/6/2012 78,00 

1157 ΤΣΕΝΤΙΔΗΣ Ε. ΑΡΗΣ 1699 ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΣΧΕΔΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 116,90 

1158 Π. ΚΑΤΣΑΡΩΝΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.  0869 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Η/Υ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕ  
ΔΡΑΜΑΣ  

307,50 

1159 ΞΗΡΟΤΗΡΗ Α. & ΣΙΑ ΟΕ 0861 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΚΥ 911, ΜΕ 106421, 
ΚΗΥ9402 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.617,45 

1160 ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1231 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 631,65 

1161 ΜΠΟΪΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 1729 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 340,02 

1162 ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 1512 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 1.550 ΛΙΤΡΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ - ΔΕΣΕ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 2.109,87 

1163 ΣΙΛΙΑΧΛΗΣ Ν. - ΜΠΡΕΖΑΣ Σ. Ο.Ε 1723 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Η/Υ ΓΙΑ ΤΙΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

2.070,00 

1164 ΚΟΥΛΑΞΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 0821 ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΜΗΝΟΣ  ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ  2012 1.190,30 

1165 ΒΑΡΙΑΔΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΑΝΔΡΕΑΣ 0899 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΗΜΒΑΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ CITIZENS 
PROFESSIONAL ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2011 

282,90 

1166 ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 1511 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΜΗΝΟΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2012 8.020,54 

Μειοψήφησε το μέλος της επιτροπής Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά, ως προς την δαπάνη α/α 1151. 
4. Εισήγηση για  την έγκριση δαπανών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ροδόπης. 

966 

Εγκρίνει τις δαπάνες της Π.Α.Μ.Θ. και των 
Διευθύνσεων της Π.Ε Ροδόπης,  όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα δαπανών: 
 



Α/Α ΗΜΕΡ/ΝIA ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ KAE 

1 1/8/2012 700,00 

ΟΔΟΙΠ. ΕΞ. & ΗΜ. ΑΠΟΖ. 5 ΥΠΑΛ. ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΑΥΓΟΥΣΤΟ-ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2012 ΓΙΑ ΕΛΕΓΧΟ & 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ ΥΠΑΑΤ, ΕΛΕΓΧΟ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ  0711 

2 26/9/2012 1.500,00 

ΟΔΟΙΠ. ΕΞ. & ΗΜ. ΑΠΟΖ. 21 ΥΠΑΛ. ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΟΚΤΩΒΡΙΟ 2012 ΓΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ, ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΥΛΙΚΩΝ, ΛΗΨΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ  ΓΙΑ 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΤΛ  0711 

3 21/6/2012 3.000,00 

ΑΠΟΔΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΩΝ, ΡΑΔΙΟΦΩΝΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΩΝ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗΣ 
ΕΜΒΕΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΗΝ ΠΑΜΘ 0873 

4 22/8/2012 3.000,00 

ΟΔΟΙΠ. ΕΞΟΔΑ 10 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012 (ΑΥΤΟΨΙΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ ΜΕ ΛΟΙΠΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ) 0711 

5 17/8/2012 3.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΌ 
15/8/2012 ΕΩΣ 31/12/2012 0711 

6 31/7/2012 850,00 

ΟΔΟΙΠ. ΕΞ. & ΗΜΕΡ. ΑΠΟΖ. 6 ΥΠΑΛ. Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΑΥΓΟΥΣΤΟ-ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ 2012 
ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΣΤΑ ΑΓΡΟΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡ/ΤΑ. 5329 

7 20/7/2012 1.000,00 

ΟΔΟΙΠ. ΕΞ. & ΗΜΕΡ. ΑΠΟΖ. 5 ΥΠΑΛ. ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤ. 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΓΙΑ ΑΥΓΟΥΣΤΟ -ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΤΟΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 5329 

8 22/8/2012 1.800,00 
ΟΔΟΙΠ. ΕΞΟΔΑ 5 ΥΠΑΛ. ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟ-
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2012 0711 

9 28/11/2012 756,86 
ΚΑΦΕΤΖΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο 
ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

10 28/11/2012 756,86 
ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο 
ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

11 28/11/2012 673,15 
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 
ΓΙΑ 4ο ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

12 28/11/2012 657,50 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 
4ο ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

13 28/11/2012 657,50 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο 
ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

14 28/11/2012 872,45 
ΤΡΙΚΟΥΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο 
ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

15 28/11/2012 1.349,76 ΜΟΓΙΑ ΣΥΡΜΩ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

16 28/11/2012 610,94 
ΤΖΑΜΠΑΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο 
ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

17 28/11/2012 1.349,18 
ΛΕΟΝΤΙΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΓΙΑ 4ο 
ΤΡΙΜΗΝΟ 0813 

18 27/11/2012 32,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΟΜΦΛΕΡ ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ 7116 1321 
19 27/11/2012 35,00 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΛΒΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΜΕ 6386 1321 

20 27/11/2012 150,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΚΕΔΔΥ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 0869 

21 26/11/2012 160,00 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ ΚΑΙ ΜΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ, ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΙΣ 13 & 14/12/2012 (ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ) 0881 

22 27/11/2012 350,00 
ΠΑΡΑΘΕΣΗ ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΤΟΥ ΒΟΥΛΓΑΡΟΥ ΠΡΟΞΕΝΟΥ 
VASIL VALTCHEV ΚΑΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΔΕΙΑΣ ΤΟΥ, ΣΤΙΣ 28-11-2012 0845 

23 27/11/2012 376,10 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ (2 ΔΟΧΕΙΑ 15w40 ΤΩΝ 30ΛΙΤΡΩΝ, 1 ΔΟΧΕΙΟ ΑΝΤΙΨΥΚΤΙΚΟ 
ΚΑΙ 2 ΔΟΧΕΙΑ ΠΑΡΑΦΛΟΥ) 1511 

24 22/11/2012 440,00 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ Δ/ΝΤΗ ΚΑΙ ΜΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ, ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ 
ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΙΣ 13 & 14/12/2012 0881 

25 27/11/2012 550,00 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΡΙΨΗΣ 
ΑΛΑΤΙΟΥ ΤΗΣ ΑΛΑΤΙΕΡΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΑΧΑΙΡΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΛΑΤΙΕΡΑ 0861 



26 23/11/2012 608,50 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΚΕΛΩΝ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 0823 

27 26/11/2012 900,00 

ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΓΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΣΤΙΣ 13-14 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 
2012  0711 

28 27/11/2012 1.500,00 
ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΑ ΕΞΟΔΑ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΣΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ, ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ2012 0716 

29 28/11/2012 9.550,64 
ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΣΥΜΒΑΣΙΟΥΧΟΥΣ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ  0352 

30 28/11/2012 13.085,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ  0912  

5. Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 
διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τη 
συγκρότηση επιτροπής παραλαβής για τη 
Σύνταξη Οδηγού Προγραμματικής 
Συνεργασίας για τη λειτουργία Γραφείου 
Εκπροσώπησης στις Βρυξέλλες. 

967 

Συγκροτεί επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής 
εκτέλεσης εργασιών για τη Σύνταξη Οδηγού 
Προγραμματικής Συνεργασίας για τη λειτουργία 
Γραφείου Εκπροσώπησης στις Βρυξέλλες
προϋπολογισμού: 9.225,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, σύμφωνα με το από 27-11-2012 Πρακτικό 
κλήρωσης, ως εξής:  
      Τακτικά μέλη 
1. Χάρης Αρμεντζίδης, Προϊστάμενος του τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού του κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με 
βαθμό Δ’, 
2. Φωτούλα Κυρκούδη, υπάλληλος του τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικού του κλάδου Π.Ε 
Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, με 
βαθμό Ε’, 
3. Σοφία Τερζούδη, υπάλληλος της Δ/νσης Διοίκησης 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με βαθμό Δ’. 
      Αναπληρωματικά μέλη 
1. Σοφοκλής Γεμενετζής,  Προϊστάμενος του 
τμήματος Μισθοδοσίας της Δ/νσης Οικονομικού του 
κλάδου Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ, με βαθμό Γ’, 
2. Χρύσα Μπάτζιου, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Λογιστικής Διαχείρισης της Δ/νσης Οικονομικού του 
κλάδου Π.Ε Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ, με βαθμό Δ’, 
3. Αικατερίνη Ανταβίδου, υπάλληλος της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων της της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, 
με βαθμό Γ’. 

6. Εκδίκαση ένστασης σχετικά με έκπτωση 
του αναδόχου του έργου:  «ΑΛΙΕΥΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΔΗΜΟΥ ΟΡΦΑΝΟΥ (Β΄ 
ΦΑΣΗ)». Ανάδοχος: «Κ/Ξ Ιωάννης 
Καραντινίδης - Ευάγγελος Τσιακίρης». 

968 

Αποδέχεται την ένσταση της αναδόχου Κ/Ξ Ιωάννη 
Καραντινίδη-Ευάγγελου Τσιακίρη (09/10/2012) κατά 
της απόφασης κήρυξης έκπτωσης από το έργο: 
«ΑΛΙΕΥΤΙΚΟ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟ ΔΗΜΟΥ ΟΡΦΑΝΟΥ (Β΄ 
ΦΑΣΗ)»  (Αριθμ. πρωτ. 02/4730/24-09-2012), 
σύμφωνα με την  παρ. 7 του άρθρου 61 του Ν. 
3669/2008. 

7. Εισήγηση έγκρισης σχεδίου διακήρυξης 
και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού 
για την δημοπράτηση του έργου :  
«Κατασκευή πλωτών εγκαταστάσεων στο 
κεντρικό λιμάνι Καβάλας». 

969 

Εγκρίνει την διακήρυξη του έργου :  «Κατασκευή 
πλωτών εγκαταστάσεων στο κεντρικό λιμάνι 
Καβάλας» και συγκροτεί επιτροπή για την διεξαγωγή 
του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω 
μέλη που κληρώθηκαν με το από 26-11-2012 
Πρακτικό κλήρωσης: 
Τακτικά μέλη: 
1. Αχιλλέας Αναγνωστόπουλος Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ 
της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας, ως πρόεδρος 
2. Βασίλειος Γυρίκης Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. 
Καβάλας 
3. Κώστας Καψιμάλης Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. 
Π/Ε. Καβάλας και 



4. Φωτεινή Παγώνη Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. 
Π/Ε. Καβάλας ως μέλη. 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αρίσταρχος Λαζαρίδης Πολ/κός Μηχ/κός της 
Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Παναγιώτα Ξανθού Πολ/κός Μηχ/κός ΤΕ της 
Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας,  
3. Γεώργιος Γεωργούλιας Τοπ/φος Μηχ/κός της 
Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας 
4. Χρυσάνθη Σκοτίδα Ηλ/γος Μηχανικός  της Δ.Τ.Ε. 
Π/Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά 
που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
Όσον αφορά τα υπόλοιπα τρία (3) μέλη της 
Επιτροπής Διαγωνισμού, θα είναι αυτά όπως θα 
ορισθούν από τα αντίστοιχα αρμόδια όργανά τους με 
τους αναπληρωτές τους, όπως ζητήθηκε να ορισθούν 
με το υπ’ αριθμό 02/6301/οικ/21-11-2012 έγγραφο 
της αρμόδιας Υπηρεσίας.   

8. Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού Νο 1 
της Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού και Αξιολόγησης  
Προσφορών,  του έργου 
«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ 
(ΕΚ)1069/2009 ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΝΕΚΡΩΝ ΒΟΟΕΙΔΩΝ, ΑΙΓΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΒΑΤΩΝ ΠΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ 
ΥΛΙΚΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ» κατά την 
διακήρυξη 04/2012 της Περιφέρειας 
ΑΜΘ». 

970 

Εγκρίνει το Πρακτικό  Νο1 της Επιτροπής Διενέργειας 
του Διαγωνισμού και Αξιολόγησης  Προσφορών,  του 
έργου «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΟΥ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ (ΕΚ)1069/2009 ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΠΕΡΙΣΥΛΛΟΓΗ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗ 
ΝΕΚΡΩΝ ΒΟΟΕΙΔΩΝ, ΑΙΓΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΒΑΤΩΝ ΠΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΥΝ ΥΛΙΚΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΚΙΝΔΥΝΟΥ» κατά την 
διακήρυξη 04/2012 της Περιφέρειας ΑΜΘ». 
 

9. Εισήγηση για την εκτέλεση των εργασιών 
του έργου «Αποχιονισμός Εθνικού και 
Επαρχιακού  οδικού δικτύου Π.Ε. Έβρου  
2012 – 2013», προϋπολογισμού μαζί με το 
Φ.Π.Α 237.119,40 €, με αυτεπιστασία, από 
την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

971 

Εγκρίνει την εκτέλεση εργασιών του έργου: 
«Αποχιονισμός Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού 
Δικτύου Π.Ε. Έβρου περιόδου 2012 – 2013», σε 
βάρος του έργου 121002054 ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, 
προϋπολογισμού 300.000,00 €,  με αυτεπιστασία, 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου με προϋπολογισμό μελέτης του 
έργου  237.119,40 € για την πληρωμή δαπάνης των 
ιδιωτικών μηχανημάτων που θα χρησιμοποιηθούν 
στους αποχιονισμούς. 

10. Εισήγηση για την έγκριση όρων και τευχών 
δημοπράτησης και ορισμός επιτροπής 
διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012»  
χρηματοδοτούμενο από το τεχνικό 
πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2012Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ (ΕΚΔΟΣΗ 03/30-7-2012), με 
κωδικό έργου 121002017 με εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό 100.000,00 €.  

972 

Εγκρίνει τη διεξαγωγή δημόσιου μειοδοτικού 
διαγωνισμού καθώς και τους όρους και τα τεύχη 
δημοπράτησης του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ 
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ 2012», χρηματοδοτούμενου από 
ΚΑΠ 2012 Π.Α.Μ.Θ για την Π.Ε. ΕΒΡΟΥ (ΕΚΔΟΣΗ 
03 / 30-7-2012), με εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
100.000,00 € και συγκροτεί επιτροπή διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το από 9-11-2012 Πρακτικό κλήρωσης, 
ως εξής: 
      ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Τσολακίδης  Γεώργιος  Πολ/κός Μηχ / κός Τ.Ε. 1 
με  Γ΄ β.        ως πρόεδρος  
2. Καλεντζίδης  Βλάσης   Τοπ/φος  Μηχ / κός   Τ.Ε. 4 
με Β΄ β   
3. Βεργίδης  Ευάγγελος   Δ.Ε Τεχνικών     με  Δ΄ β.                        
ως μέλη 
    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ : 
1.  Σαρίδου Κων/να   Πολ/κός Μηχ/κός Τ.Ε. 1 με  Β΄ β. 
ως πρόεδρος  
2.  Ταμίας Κων.νος    Μηχ/γος Μηχ/κός Τ.Ε. 3 με Δ΄β. 



3.  Μπέδρελης  Ιωάννης Εργοδηγός Τ.Ε 0  με Β΄ β.                              
ως μέλη 
Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Πανταζίδου Ασπασία  
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με Γ ’β με αναπληρώτρια   
την  Παπαδοπούλου  Ελένη  ΔΕ Σχεδιαστών με Γ΄ β. 

11. Εισήγηση για την έγκριση προμήθειας 
χιλίων τριακοσίων (1300), δοχείων των 25 
κιλών ψυχρού επισκευαστικού 
ασφαλτομίγματος, σε βάρος των 
πιστώσεων έργου που εκτελείται με 
αυτεπιστασία  από την  Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης. 

973 

Εγκρίνει την προμήθεια χιλίων τριακοσίων (1300), 
δοχείων των 25 κιλών ψυχρού επισκευαστικού 
ασφαλτομίγματος, από την «ΒΜ ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ 
ΜΙΓΜΑΤΑ ΑΕ» με 5,30€  ανά δοχείο 25 κιλών , πλέον 
ΦΠΑ,  σε βάρος των πιστώσεων έργου «στοιχειώδης 
συντήρηση οδικού δικτύου ΠΕ Ροδόπης» ΚΑΕ 
114107004 που εκτελείται με αυτεπιστασία  από την  
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης. 

12. Εισήγηση για την έγκριση 1ου ΑΠΕ 
εργασιών και σύναψης σύμβασης 
συμπληρωματικών εργασιών του έργου 
«Συντήρηση με σποραδικές 
αντικαταστάσεις χλοοτάπητα Εθνικού 
Σταδίου Κομοτηνής»Ανάδοχος: ΡΕΤΣΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ. 

974 

Εγκρίνει τον 1ο ΑΠΕ του έργου: «Συντήρηση με 
σποραδικές αντικαταστάσεις χλοοτάπητα Εθνικού 
Σταδίου Κομοτηνής»Ανάδοχος: ΡΕΤΣΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,  συνολικής δαπάνης 49.935,33€  ήτοι 
σε αύξηση από την αρχική δαπάνη κατά 15.935,33€ 
ή 47,20% και τη σύναψη σύμβασης 
συμπληρωματικών εργασιών ποσού 15.935,33ευρώ 
που κατέστησαν αναγκαίες λόγω απρόβλεπτων 
περιστάσεων, κατά την εκτέλεση του έργου. 

13. Εισήγηση για την έγκριση προμήθειας 
αλατιού για αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών.  975 

Εγκρίνει την προμήθεια 300 τόνων αλατιού, από τις 
«ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ» για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών, με τίμημα 14.000,00 ευρώ. Η 
δαπάνη θα βαρύνει το έργο αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, ΚΑΕ 124107000 ΚΑΕ 0071.9781 
οικονομικού έτους 2012. 

14. Εισήγηση τροποποιήσεων των 
δρομολογίων για τη μεταφορά μαθητών 
της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης του 
οικονομικού έτους 2012-2013. 

976 

Εγκρίνει την τροποποίηση των δρομολογίων για τη 
μεταφορά μαθητών της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης 
Ξάνθης του οικονομικού έτους 2012-2013, όπως 
παρουσιάζονται στον παρακάτω Πίνακα: 
 

     K = α * ( Xε + 10 ) *  Χμ    

Α/Α  
ΔΡ/ΓΙΟΥ ΔΗΜΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΔΡΟΜΗ 

ΜΕΤΑΚΙ- 
ΝΟΥΜΕΝΟΙ 
ΜΑΘΗΤΕΣ 

ΩΡΑ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

α = 
Συντελεστής 
Βατότητας 
(1,5 έως 2 
ανάλογα 

ιδιομορφίας 
οδικού 
δικτύου 

Χε = 
Έμφορτα 
χιλιόμετρα 
μαθητών 

Χμ = Τιμή 
Τιμολογίου 2 
που ισχύει 
κάθε φορά 

(διπλή 
ταρίφα 1,05) 

με ΦΠΑ          

τιμή βάσει της 
ΚΥΑ   

ΙΒ/6071/98 με 
ΦΠΑ 

τιμή βάσει της 
ΚΥΑ   

ΙΒ/6071/98 
(ΠΑΛΙΑ ΚΥΑ) με 

ΦΠΑ - 20% 

τιμή βάσει 
της ΚΥΑ   

ΙΒ/6071/98 
(ΠΑΛΙΑ ΚΥΑ) 

με ΦΠΑ - 
30% 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13   

1 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΞΑΝΘΗΣ      

Χαίτη-
Φελώνη-Π. 
Ζυγός-
Ξάνθη-1ο 
Ειδικό 
Ξάνθης  4 12:30 1,7 26 1,19 72,83 € 58,26 € 50,98 € 

ΑΛΛΑΓΗ ΕΔΡΑΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ (το 1ο Ειδικο 

μεταφέρθηκε στην 
ΕΚΤΕΝΕΠΟΛ) 

2 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

Μύκη-
Σμίνθη- 
Χρυσό -   1ο 
Ειδικό 
Ξάνθης 4 12:30 2 51 1,19 145,18 € 116,14 € 101,63 € 

ΑΛΛΑΓΗ ΧΛΜ ΛΟΓΩ 
ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ- ΕΦΥΓΕ 
ΜΑΘΗΤΗΣ ΑΠΌ Ν ΖΥΓΟ 

3 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

Κιμμέρια-
Ξάνθη-           
1ο Ειδικό 
Ξάνθης 4 12:30 1,7 28 1,19 76,87 € 61,50 € 53,81 € 

 

4 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

Σταυρούπολ
η - Ξάνθη - 
Δροσερό - 
1ο Ειδικό 
Ξάνθης - Μ. 
Εύμοιρο 4 13:15 2 67 1,19 183,26 € 146,61 € 128,28 € 

ΝΈΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

5 
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

Πηγάδια - 
Π. Ζυγός - 
Ξάνθη -   1ο 
Ειδικό  4 13:15 1,7 32 1,19 84,97 € 67,98 € 59,48 € 

ΝΈΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 

6 

ΞΑΝΘΗΣ 

1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 

Κένταυρος - 
Ξάνθη - 1ο 
Ειδικό 
Ξάνθης 2 13:15 2 56 1,19 157,08 € 125,66 € 109,96 € 

ΝΈΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 



7 
ΔΗΜ.ΣΧ. 

ΕΥΜΟΙΡΟΥ  

Εξοχή - 
Βανιάνο-
Λαμπρινό - 
Εύμοιρο 3 14:00 1,7 33 1,19 86,99 € 69,59 € 60,89 € 

  

8 

1ο Μ/ΚΟ 
ΣΧ. 

ΞΑΝΘΗΣ-4ο 
ΔΗΜ. ΣΧ. 
ΞΑΝΘΗΣ - 
5ο ΔΗΜ. 

ΣΧ. 
ΞΑΝΘΗΣ * 

Ισαία - 
Σούλα - 
Πίλημα - 1ο 
Μ/κο Σχ. 
Ξάνθης - 4ο 
Δ. Σχ. 
Ξάνθης - 5ο 
Δ. Σχ. 
Ξάνθης 3 14:00 1,7 63,6 1,19 148,89 € 119,11 € 104,22 € 

  

9 

1ο Μ/ΚΟ 
ΣΧ. 

ΞΑΝΘΗΣ  -  
1ο ΞΑΝΘΗΣ

Μ.Εύμοιρο- 
Χρυσό - 
Σούλα -    
1ο Μ/κο Σχ. 
Ξάνθης -                     
1ο Ξάνθης 4 

12:30 13:15 
14:00 1,7 55 1,19 131,50 € 105,20 € 92,05 € 

ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΧΛΜ ΛΟΓΩ 
ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ -ΧΡΥΣΟ 
ΚΑΙ ΣΟΥΛΑ 

10 

 1ο 
ΞΑΝΘΗΣ 

Μύκη - 
Σμίνθη - 1ο 
Ξάνθης 3 13:30 2 50 1,19 142,80 € 114,24 € 99,96 € 

ΝΈΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ     

11 
  1ο 

ΞΑΝΘΗΣ 
 Σμίνθη - 1ο 
Ξάνθης 6 13:30 1,7 64 1,19 149,70 € 119,76 € 104,79 € 

ΝΈΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ     
 
15. Εισήγηση  για την έγκριση της 10/2012 

Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού για 
την προμήθεια και τοποθέτηση δύο (2) 
έτοιμων προκατασκευασμένων ξύλινων 
οικίσκων της ΠΕ Ξάνθης καθώς και της 
Περίληψής της.    

977 

Εγκρίνει τη 10/2012 Διακήρυξη διεξαγωγής 
διαγωνισμού και την Περίληψη αυτής, για την 
προμήθεια και τοποθέτηση δύο (2) έτοιμων 
προκατασκευασμένων ξύλινων οικίσκων της ΠΕ 
Ξάνθης προϋπολογισμού: 46.000€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και συγκροτεί επιτροπή 
αξιολόγησης και διενέργειας διαγωνισμού, σύμφωνα 
και με το από 29-10-2012 Πρακτικό κλήρωσης, 
αποτελούμενη από τους: 
1. Μαυρίδη Σπύρο , του κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων  
Μηχανικών υπάλληλο της Δ/νσης Ανάπτυξης με 
βαθμό Δ ’ ως Πρόεδρο της Επιτροπής και 
αναπληρωτή  του την  Καλτιμπάνη Ελευθερία  του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  υπάλληλο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης  με βαθμό Ε ’. 
2. Χατζηχαρίτωνος Ελένη, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού , υπάλληλο της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Δ’ και 
αναπληρωτή του τον Γεωργιάδη Μεταξά, του κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού , υπάλληλο της Δ/νσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών  με βαθμό Ε’. 
3. Κολώνια Άγγελο , του κλάδου Π.Ε. Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών υπάλληλο της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων 
με βαθμό Β’ και αναπληρωτή του την 
Χατζηαβραμίδου Μαρία του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών υπάλληλο της Δ/νσης  Τεχνικών Έργων 
με βαθμό ΣΤ’. 

16. Εισήγηση για την έγκριση προμήθειας 
εκπαιδευτικού επιστημονικού 
συγγράμματος που θα έχει τίτλο: 
«ΣΥΝΔΡΟΜΟ ASPERGER: ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ, ΣΥΜΠΤΩΜΑΤΟΛΟΓΙΑ, 
ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ». 

978 

Εγκρίνει την προμήθεια- έκδοση 650 αντιτύπων 
εκπαιδευτικού επιστημονικού συγγράμματος που θα 
έχει τίτλο: «Σύνδρομο Asperger: Ιστορία της έρευνας, 
συμπτωματολογία, προοπτικές υπέρβασης» και 
συγγραφέα τον πατέρα Απόστολο Καβαλιώτη, 
Σχολικό Σύμβουλο Ε.Α.Ε., Α.Μ.-Θ. & Ν. Αιγαίου, 
Προϋπολογισμού:2.500€, σε βάρος του Κ.Ε. 
121002045 «Εμπλουτισμός Σχολικών Βιβλιοθηκών 
Νομού έτους 2012». 

17. Εισήγηση για έγκριση προμήθειας 
εκπαιδευτικών εκτυπώσεων για «ΤΟ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ». 

979 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την προμήθεια εκπαιδευτικών εκτυπώσεων 
για «ΤΟ ΑΕΙΦΟΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ» ως εξής: Α. εντύπου 
με θέμα «Καλές πρακτικές αειφορίας στο σχολείο» 
τεμάχια 450 με διάσταση 20x14εκ. (πλάγιο) ή 
14x20εκ. (όρθιο), χαρτί Α 170γρ. οικολογικό, 
τετραχρωμία Α+Β όψη, σπιράλ και βάση, συνολικού 



προϋπολογιζόμενου κόστους με ΦΠΑ χιλίων εκατόν 
ογδόντα οκτώ ευρώ (1188,00€). Β. πόστερ με θέμα 
«Πώς να μειώσουμε το ενεργειακό μας αποτύπωμα;», 
τεμάχια 300 με διάσταση 48x68εκ., χαρτί 170γρ., 
τετραχρωμία, συνολικού προϋπολογιζόμενου κόστους 
με ΦΠΑ διακοσίων ενενήντα ευρώ (290,00€). Η 
δαπάνη θα γίνει σε βάρος του Κ.Ε. 121002039 
«Καινοτόμες δράσεις και εκδηλώσεις στον τομέα της 
παιδείας και πρόγραμμα για το αειφόρο σχολείο έτους 
2012». 
  
Μειοψήφησε ο Πρόεδρος της επιτροπής Παύλος 
Δαμιανίδης ψηφίζοντας Κατά, διότι διαφωνεί με το 
ύψος της δαπάνης για τη συγκεκριμένη δράση. 

18. Εισήγηση  για την έγκριση  διοργάνωσης 
εκπαιδευτικών και ψυχαγωγικών δράσεων 
στην Ορεστιάδα εν όψει των 
Χριστουγέννων, στο πλαίσιο του 
προγράμματος ΤΡΕΝΟ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. 980 

Εγκρίνει την διοργάνωση εκπαιδευτικών και 
ψυχαγωγικών δράσεων στην Ορεστιάδα εν όψει των 
Χριστουγέννων, στο πλαίσιο του προγράμματος 
ΤΡΕΝΟ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ. Η δαπάνη ανέρχεται στα 
1.300 € και θα γίνει σε βάρος του προϋπολογισμού 
εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου του 
Ειδικού Φορέα της Π.Ε. Έβρου 4071. ΚΑΕ 
9779.0001, που προέρχονται από ΚΑΠ και αφορούν 
το έργο «Συμμετοχή της Π.Ε. Έβρου σε 
Προγράμματα Κοινωφελούς Χαρακτήρα»  
(Κωδ.έργου 111002071). 

19. Εισήγηση για την έγκριση 
συνδιοργάνωσης της ΠΑΜΘ –ΠΕ Δράμας 
με  την Κοινωφελή Επιχείρηση με την 
επωνυμία «ΔΕΚΠΟΤΑ» εκδήλωσης υπό 
τον τίτλο  «ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗ 2012». 

981 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την συνδιοργάνωση της ΠΑΜΘ –ΠΕ Δράμας 
με την Κοινωφελή Επιχείρηση με την επωνυμία 
«ΔΕΚΠΟΤΑ» εκδήλωσης υπό τον τίτλο 
«ΟΝΕΙΡΟΥΠΟΛΗ 2012» και την κάλυψη μέρους των 
δαπανών του προϋπολογισμού της διοργάνωσης με 
το ποσό των είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000 €) με το 
Φ.Π.Α. για έξοδα έντυπου υλικού και προβολής, σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας του Ειδικού 
Φορέα 1072 του ΚΑΕ 0844, οικονομικού έτους 2012. 
  
Μειοψήφησε το μέλος της επιτροπής Κων/νος 
Μιχελής ψηφίζοντας Κατά,  διότι θεωρεί ότι το ποσό 
είναι μεγάλο για την συγκεκριμένη εκδήλωση. 

20. Εισήγηση για έγκριση συνδιοργάνωσης 
της ΠΑΜΘ - Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας με τον Κοινωνικό – Μορφωτικό 
Σύλλογο Θρακιωτών Επαρχίας Νέστου για 
την καθιερωμένη ετήσια εκδήλωση. 

982 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει την συνδιοργάνωση της ΠΑΜΘ - 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας με τον Κοινωνικό – 
Μορφωτικό Σύλλογο Θρακιωτών Επαρχίας Νέστου 
της καθιερωμένης ετήσιας εκδήλωσης και την κάλυψη 
του κόστους της εκδήλωσης με το ποσό των 615€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για ηχητική κάλυψη από 
τον  Ρόϊδο Σπύρο με  Α.Φ.Μ 041988811 και  884,95 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. από το 
Τυπογραφείο Κοτσανίδης – Ιωάννης με Α.Φ.Μ 
050915318 για τα εξής είδη: Αφίσες 100x0.90 ευρώ 
/τεμ. συνολικού ποσού 110€, Λάβαρα 4 x 14€/τεμ., 
Προσκλήσεις 550 x 0.3€/τεμ., Έντυπα 150 x 2.8€/τεμ.     
    Η δαπάνη θα γίνει σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε Καβάλας του 
Ειδικού Φορέα 3351 ΚΑΕ 0844, οικονομικού έτους 
2012.  
 
Μειοψήφησε ο Πρόεδρος της επιτροπής Παύλος 
Δαμιανίδης ψηφίζοντας Κατά, διότι διαφωνεί με το 



          
                                                                                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                                     ΤΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                                                                                                                   

 
 

                                                                                      ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

ύψος της δαπάνης για τη συγκεκριμένη δράση. 

21. Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 
41 της προηγούμενης  συνεδρίασης. 983 Επικυρώνει το Πρακτικό 41/2012 προηγούμενης 

συνεδρίασης της Ο.Ε. 


